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Değerli ANGİKAD Ailem, 

ANGİKAD   Buluştayı’nda   sizlerle   bir    araya   gelmekten   büyük   bir
mutluluk duydum. Hep birlikte geçirdiğimiz bu kıymetli zaman dilimi 
yoğun iş hayatımıza kısa bir mola vermek, birbirimizi daha yakından 
tanımak ve fikir alışverişinde bulunmak için önemli bir fırsat oldu. 

Bu güzel ailenin bir parçası olmaktan büyük gurur duyuyorum. Bir 
araya geldiğimizde kadınlar için başardıklarımıza tanıklık etmek beni 
çok    heyecanlandırıyor.     Birlik     ve    beraberlik    ruhuyla     hareket
ettiğimizde    çok   daha  büyük   projelere   imza  atacak,   daha  fazla
girişimci kadına ve kız öğrenciye ulaşacak, toplumumuza daha fazla 
katkı   sağlayacağız.   Bu   doğrultuda   komitelerimizde   yer  almanız,
toplantılara aktif katılım göstermeniz ve etkinliklere iştirak etmeniz 
ANGİKAD’ı çok daha güçlü ve etkin kılıyor. 

Umuyorum  ki   bu   buluşma,   gelecekteki   başarılarımızın    temelini
oluşturan değerli bir platform olmuştur.  

ANGİKAD ailesi olarak birlikte geçirdiğimiz her an, bizim için çok 
değerli. Katılımlarınız ve destekleriniz için hepinize teşekkür ederim. 
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BAŞKANIN MESAJI

Saygılarımla, 
ANGİKAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Gözde Diker 



BASINDA BİZ
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Kadınlarımız için çok önemli ve anlamlı olan Dünya Girişimci İş Kadınları 
Günü’nde ANGİKAD Yönetim Kurulu Başkanı Gözde Diker’in Hürriyet 
Gazetesi Yazarı Serenad Altan ile gerçekleştirdiği röportaj yayınlandı. 

ANGİKAD Yönetim Kurulu Başkanı Gözde Diker’in kadın girişimciler 
konusunda değerlendirmelerde bulunduğu röportajı Gazete İlk Sayfa’da 
yayınlandı. 

Tıklayın
Haber i  okumak iç in

Tıklayın
Haber i  okumak iç in

https://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/serenad-altan/ekonomide-kadin-gucuyle-buyumek-guclu-bir-ulke-insa-etmek-demek-42363159
https://www.gazeteilksayfa.com/kadin-istihdami-yeterli-degil-girisimcilik-sadece-adimizda-yok-216664h.htm


ETKİNLİK VE
HABERLER 
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TOBB ANKARA KADIN GİRİŞİMCİLER
KURULU SEÇİMLERİ 

TOBB  Ankara  Kadın   Girişimciler  Kurulu   İcra   Komitesi   Başkanı   seçilen
ANGİKAD Geçmiş Dönem Başkanı Hande Öztürk, Başkan Yardımcısı seçilen 
Prof. Dr. Aydan Biri, Polatlı’dan TOBB Ankara Kadın Girişimciler Kurulu İcra 
Komitesi Başkan Yardımcısı seçilen Rukiye Göçer ile komitenin Yönetim 
Kurulunda   görev  alan   ANGİKAD   Yönetim   Kurulu   Başkanı  Gözde  Diker,
ANGİKAD  üyeleri  Naz  Öztürk,  Züleyha   Özcan  ve  Şehime  Akman’ı   tebrik
ediyoruz. 

1 Kasım 2023
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ANGİKAD AKADEMİ’DEN İŞ’TE
MOTİVASYON SEMİNERİ

ANGİKAD AKADEMİ, Akademisyen, Yazar, Eğitim Gönüllüsü, Motivasyon 
Otobüsü ve Motivasyon Tırı Eğitim Projelerinin Sahibi ve Yürütücüsü Dr. 
Kudret Armağan’ın sunumuyla “İŞ’TE MOTİVASYON” semineri düzenledi. 
ANGİKAD üyeleri, ekip arkadaşları, ANGİKAD Girişimcilik Yolu Projesi 
katılımcıları, üniversite öğrencileri ile ATO üyelerinin katıldığı seminer çok 
verimli geçti.

3 Kasım 2023
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“GİRİŞİMCİLİK YOLCULUĞUNDA
KOÇLARLA EL ELE” TOPLANTISI 

ANGİKAD’ın ICF Türkiye iş birliği ile yürüttüğü “Girişimcilik Yolculuğunda 
Koçlarla El Ele” projesinin kapanış ve değerlendirme toplantısı online olarak 
yapıldı. Şubat 2023 tarihinde başlayan projede, ICF’den koçluk alan her bir 
ANGİKAD üyesi, ANGİKAD Girişimcilik Yolu Projesi katılımcısı veya ANGİKAD 
bursiyerinin   koçluk   sponsoru   oldu.   ICF  Türkiye  koçları   ise  sponsorluk
seanslarını gönüllü olarak gerçekleştirdi. 

14 Kasım 2023
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PINAR GARİBAĞAOĞLU’NUN KİŞİSEL
ATÖLYESİNE ÜYE İŞ YERİ ZİYARETİ 

ANGİKAD’ın değerli üyesi Pınar Garibağaoğlu’nun kişisel atölyesine üye iş 
yeri    ziyareti   yapan    ANGİKAD    üyeleri,    sanatçının    heykel    ve   resim
çalışmalarını yakından inceleme fırsatı buldu. Garibağaoğlu’nun farklı 
teknikler kullanarak hazırladığı çokluk anlamına gelen Poly filler ziyaretçiler 
tarafından çok beğenildi. 

15 Kasım 2023
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TRAVELEXPO ANKARA ULUSLARARASI
TURİZM VE SEYAHAT FUARI’NA KATILIM

Anadolu’nun eşsiz güzelliklerini tanıtmak ve deneyimlemek amacıyla 
Ankara   Ticaret  Odası’nın  (ATO)  büyük  emekleri   ile   16-19  Kasım   2023
tarihinde düzenlenen TravelEXPO ANKARA Uluslararası Turizm ve Seyahat 
Fuarı’nda ANGİKAD üyeleri stantları ile yer aldı.  

ANGİKAD Yönetim Kurulu Başkanı Gözde Diker, fuarda ATO Başkanı Gürsel 
Baran ve Ankara Kent Konseyi Başkanı Halil İbrahim Yılmaz ile bir araya 
geldi. 

16-19 Kasım 2023
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ANGİKAD  Yönetim  Kurulu  Başkanı   Diker;   ATO  Sağlık  Hizmetleri   Meslek
Komitesi Başkan Yardımcısı olarak fuarın Sağlık Turizmi alanını yöneten 
Naz Öztürk’ün kurucusu olduğu CN Med Sağlık Turizmi, Prof. Dr. Aydan 
Biri’nin kurucusu olduğu Koru Sağlık Grubu ve Diş Hekimi Zerrin Işık 
Tüfekçi’nin kurucusu olduğu Evrensel Diş Kliniği stantlarını ziyaret etti. 
Fuara ANGİKAD üyeleri Handan Durmuşoğlu ile Erinç Yurter de katıldı. 

Ankara Ticaret Odası’nın (ATO) desteklediği büyük turizm buluşması, 
Başkent'in   turizm   potansiyelini   dünyaya   tanıtmak   adına   önemli    bir
platform sağladı. Ankara’nın bir turizm kenti haline gelmesi için çok önemli 
bir etkinlik olan Travel EXPO Ankara, 4 gün boyunca turizm oturumları ve 
çeşitli etkinliklerin de yer aldığı dopdolu bir programla turizmin nabzını 
tuttu.  ANGİKAD   olarak  çok   verimli   geçen   bu   organizasyona    katkıda
bulunan herkese teşekkür ederiz. 
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"YÜZDE YÜZ ATATÜRK VE CUMHURİYET”
KARMA SERGİSİNİ ZİYARET

ANGİKAD    Yönetim    Kurulu    Başkanı   Gözde   Diker,     Tohumluk     Sosyal
Yardımlaşma, Eğitim, Kültür ve Sanat Vakfı'nca düzenlenen "Yüzde Yüz 
Atatürk ve Cumhuriyet” karma sergisini ziyaret etti. Etkinliğin ev sahipliğini 
ANGİKAD üyelerinden Tohumluk Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Pınar Ayhan 
ile    Tohumluk  Vakfı   Yönetim  Kurulu  ve   ANGİKAD  üyesi  Semra  Sancak
üstlendi. 

17 Kasım 2023
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ASO İLE ANITKABİR’İ ZİYARET

18   Kasım   1963’te    kurulan  Ankara   Sanayi   Odası’nın   60.   yıl   dönümü
vesilesiyle Anıtkabir ziyaret edildi. Ziyarete ANGİKAD Yönetim Kurulu 
Başkanı ve TOBB Ankara Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Yönetim 
Kurulu   Üyesi   Gözde   Diker,  TOBB  Ankara  KGK  İcra  Komitesi  Başkanı ve
ANGİKAD Geçmiş Dönem Başkanı Hande Öztürk, Komite Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Aydan Biri ile Komitenin Yönetim Kurulunda görev alan ANGİKAD 
üyesi Züleyha Özcan katıldı. 

18 Kasım 2023
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SN. GÖKHAN YAZGI’YI ZİYARET

ANGİKAD Yönetim Kurulu, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Gökhan 
Yazgı’yı ziyaret etti. “Cumhuriyetimizin 100. Yılında Kadın Girişimciler İçin 
100  Öneri”  projesi  kapsamında  kültür  ve  turizm   konularında  yapılması
gerekenlerle ilgili istişarelerde bulunuldu. 

20 Kasım 2023
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ANGİKAD BULUŞTAYI

Bu   sene,   25 -  26    Kasım    Bolu    Koru    Otel’de     düzenlenen    ANGİKAD
Buluştayı’nda, değerli üyelerimiz ile bir araya geldik. Doğanın muhteşem 
büyüsü içerisinde gerçekleşmesinin yanında birbirinden değerli 
konuşmacılarımızın farklı konuları ele adığı program, yoğun ilgi gördü. 

25-26 Kasım 2023



16

Konuşmacılar arasında yer alan üyelerimiz Aslı Alptekin, Dr. Tuba Günebak, 
Merve Özel İncetaş, Birgül Öser ’in eşi Dr. Halil Öser, Pelin Gezeryel, Gülsün 
Işık Çetin, Dr. Zerrin Işık Tüfekçi ve Tülin Kal Şekerci’nin babası Nazmi Kal’a; 
bununla beraber bizlere vaktini ayırarak halihazırda çok tartışılan yapay 
zeka ve iklim krizi gibi popüler konuları ele alan Günseli Özen ve Hakan 
Göl’e ve etkinliğimize muhteşem bir ev sahipliği yapan Prof. Dr. Aydan 
Biri’ye çok teşekkür ederiz.
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Üyeler tüm gün seminerlere devam ederken, eşler de tavla turnuvamıza 
katıldılar. Turnuvada derece alanlara sertifikalarını sunduk. 

Buluştayımız Pazar günü ev sahibimiz Prof. Dr. Aydan Biri’nin liderliğinde 
gerçekleşen orman ve köy yürüyüşü ile tamamlandı. Aydan Hocamız ile 
koruma altına alınan ağaçlar başta olmak üzere ağaç ve bitki örtüsünü 
inceledik, çok değerli bilgiler edindik.
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“SANAYİDE NEET KADINLAR”
PROJESİ AÇILIŞ TOPLANTISINA KATILIM

ANGİKAD Yönetim Kurulu Başkanı Gözde Diker ve Yönetim Kurulu Üyeleri 
“Sanayide NEET Kadınlar Projesi” kapsamında; 18-29 yaş aralığındaki 
kadınların CNC, endüstriyel otomasyon ve kaynakçılık alanında mesleki 
eğitim  ve   istihdam   desteğiyle    Başkent    OSB’deki   istihdam   paylarını
artırmayı amaçlayan projenin açılış toplantısına katıldı. 

Projenin açılışına Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Sn. Mansur Yavaş, 
Ankara   Sanayi   Odası   (ASO)   Başkanı Sn.  Seyit  Ardıç ve  diğe r protokol
üyeleri katılım gösterdi. 

Organizasyonda ANGİKAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Av. Dr. Fatma 
Başterzi konuşmacı olarak yer alarak ANGİKAD’ın proje kapsamındaki rolü 
hakkında bilgi verdi. 

29 Kasım 2023
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KKTC’DE GERÇEKLEŞEN
“İŞ’TE KADINLAR 3. ZİRVESİ”NE KATILIM

Yönetim Kurulu Başkanı Gözde Diker, Başkan Yardımcısı Av. Dr. Fatma 
Başterzi ve 2020-2022 Dönem ANGİKAD Yönetim Kurulu Başkanı ve TOBB 
Ankara Kadın Girişimciler İcra Kurulu Başkanı Hande Öztürk, 30 Kasım - 2 
Aralık   2023     tarihleri    arasında,   Kuzey    Kıbrıs     Türk    Cumhuriyeti’nde
düzenlenen İş’te Kadınlar III. Zirvesi “Geleceğe Yön Veriyor” etkinliğine 
katıldı. 

30 Kasım 2023



ANGİKAD VE ATILIM ÜNİVERSİTESİ İŞ
BİRLİĞİYLE İŞ DÜNYASINDA KADIN PANELİ 

Cumhuriyet’in 100. yılında, fırsat eşitliğinin simgesi olan ANGİKAD üyeleri 
Ayfer Aytöre, Banu Özçukurlu, Ebru Kaplan Şahin ve Elif Tamer Maradit, iş 
dünyasını ve bu dünyanın kurdukları aile şirketlerine olan yansımasını 30 
Kasım 2023 günü ANGİKAD ve Atılım Üniversitesi KASAUM iş birliğiyle “İş 
Dünyasında Kadın” adlı panelde anlatmak için bir araya geldi. Panelin 
Moderatörlüğünü   ise   Dr.  Damla   Songur  ile  ANGİKAD   Üyesi   ve   Genel
Sekreteri Dr. Ayşe Kuyrukçu yaptı. Atılım Üniversitesi öğrencilerinin yoğun 
katılımı ile gerçekleştirilen panel interaktif geçti. 

30 Kasım 2023
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ÜYELERİMİZİ
TANIYORUZ
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ÜYELERİMİZİ TANIYORUZ

N. Erinç YURTER

 1971   yılında  Ankara’da  doğdum.  İlk,  orta,  lise  öğrenimimi
Ankara’da tamamladım. 1994 yılında ODTÜ Sosyoloji 
bölümünden      mezun     oldum.    Hemen     ardından     aynı
üniversitede ve aynı bölümde yüksek lisans yapmaya 
başladım. Aynı zamanda Gazi Üniversitesi’nden pedagojik 
formasyon     eğitimi    aldım,    böylece    öğretmenlik    hakkı
kazanmış oldum. 

Ardından evlendim ve eşimle İngiltere’ye onun yüksek lisansı için gittik. Bu 
sırada  ben  de   ODTÜ’deki    yüksek   lisansımı   tamamladım.   1.5   yıl  sonunda
Türkiye’ye geri döndük. British Embassy Chevining Scholarship için mülakata 
davet edildim ve mülakatı geçip tekrar İngiltere’ye, Londra’da Hertfordshire 
Üniversitesi’nde ikinci bir yüksek lisans çalışması yapmaya gittik.   

Eğitim kısmı tamamlandıktan ve Türkiye’ye temelli döndükten sonra yerel bir TV 
kanalında program yapmaya başladım. Programlar sırasında çekim yaptığımız 
özel bir ilköğretim okulu&liseden teklif aldım. 

Bu özel öğretim kurumunda 8 yıl boyunca, okul öncesi (0-6 yaş arası) bölüm 
yöneticisi olarak görev yaptım. Bu sırada Taze Kuru Gıda A.Ş.’yi bir aile girişimi 
olarak 2009 yılında kurmuştuk. Ben de eğitim kurumuna veda edip, kendi 
işimizin başına geçtim. Kurulduğundan beri ARGE & ÜRGE yaparak ticari hayata 
küçük bir atölye şeklinde üretime başlayan firma, 2 dönüm kapalı alanda ISO 
9001, 22.000 ve 14.000 ile IFS ve Kosher’e sahip, FDA kayıtlı, Birleşmiş Milletler’in 
‘Sürdürülebilir   İş   Modeli’   olarak  seçtiği   böylece   BM’nin   çatı  kuruluşu  olan
Business Call to Action üyesi olarak dev şirketlerle BM’nin Millenium Kalkınma 
Planında    söz     sahibi     olan,     buradan     referansla   dünyanın    en    önemli
organizasyonlarından biri olan BCorp Avrupa kurucusu olan Taze Kuru’nun 
Borsa İstanbul’da işlem görmeye başlaması ile bambaşka bir çehrede yol kat 
eden şirketin tüm aşamalarında, şirketin temsilcisi ve karar vericisi olarak rol 
aldım.  
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Sabiha Kiraz 

1963    yılında   Ankara’da   doğdum.   Hacettepe  Üniversitesi
Eczacılık Fakültesi’nde lisansımı tamamladım. İki yıl Yozgat 
Devlet   Hastanesi,    iki   yıl  da  Ankara   Hastanesi’nin eczacı
kadrosunda   çalıştım.   1989   yılında    eczane   açtım.   27 yıl
serbest     eczacılık    yaptıktan     sonra    Gordion     AVM’deki
eczanemi 2016 yılında devrettim. Bu arada yüksek lisansımı 
Klinik        Eczacılık     üzerine       Yeditepe        Üniversitesi’nde

tamamladım ve Homeopati eğitimimi de 2012-2015 yıllarında aynı üniversitede 
aldım. Bu konuda TİS Akademi, LCH, Vithoulkas, SOH Turkey gibi yerli-yabancı 
okulların homeopati ve birbirini tamamlayan birçok konuda eğitimlerini aldım 
ve almaktayım. Bu süreç devam ederken homeopatiyle ilgili eğitim vermekten 
çok mutlu olacağımı ve halkıma fayda sağlayacağımı düşündüğüm için 2016 
yılında eczane işletmeciliğini bırakarak, öncelikle homeopati ve diğer alanlarda 
eczacı ve doktorlara, eğitmenlik ve danışmanlık yapmaktayım.
Evli ve iki kız çocuğu annesiyim.

Adı Soyadı: Sabiha Kiraz 
Eğitim Durumu: Yüksek lisans 
Mesleki Deneyim: 31 yıl 
Firma Adı: Safa Danışmanlık 
Faaliyet Alanı: Eğitim 

Adı Soyadı: Erinç Yurter 
Doğum Yeri: Ankara 
Eğitim Durumu: Yüksek Lisans 
Firma Adı: Mi&Su Group  
Faaliyet Alanı: E-Ticaret  

Şirketimiz tamamen Anadolu’da üretilmekte olan meyve ve sebzelerin 
zamanında oluşan üretim fazlasını, patentli sistemimizle hiçbir katkı ve 
kimyasal kullanmadan özel kurutma yöntemi ile raf ömrü kazandırarak, 
katma   değerli   bir  marka   oluşturma   çabası   ile  pek  çok  gurme  satış
noktasında,   yerel,   ulusal    ve    uluslararası      perakende      zincirlerinde,
e-ticaretimizde,    ihracat   ile   sağlıklı   beslenmede  arayış içinde olan son
kullanıcı ile buluşmaktadır. Tüm bu üretim, paketleme, pazarlama ve satış 
faaliyetlerinin başında CEO olarak bulunarak, şirketin son dönemeci olan 
ve başarı ile gerçekleşen satışında da aktif yer aldım.  
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Simten Akpunar 

1975 yılında Ankara'da doğdum. Orta ve lise eğitimimi Büyük 
Kolej’de        tamamladım.       Gazi      Üniversitesi       Endüstri
Mühendisliği bölümünden mezun    olduktan   sonra   Koç   
Holding'e   ait   Türk   Traktör   ve   Ziraat
Makineleri A.Ş.’de 15 yıl çalıştım. 

Bir     kızım    bir    de    oğlum    olduğunda     onların    sağlıklı
uyuyabilecekleri,    güvenle    oynayabilecekleri,       işlevsel    ve   güncellenebilir
mobilyalar    ararken   Flexa   4   Dreams  firması  ile  tanıştım.  Çocuklarıma oda
getirmeyi   planlarken,   markayı   Türkiye'ye    getirmeye    karar   verdim.    Tüm
çocukların hayallerini gerçekleştirebilme, potansiyellerini açığa çıkarabilme, 
ebeveynlere de konfor alanı oluşturabilme motivasyonu ile 2014 yılında işimden 
ayrılıp ilk girişimim olan Flexa markası için bayilik anlaşması yaptım. 

9 yıldır işlettiğim Flexa Mağazası’nın yanı sıra merakım ve hobim olan “ileri 
dönüşüm içerikli” 2. el ve antika eşya toplayıcılığımı da Cumhuriyetimizin 100. 
yılında ticari bir işe dönüştürmeye karar verdim. Girişimlerimi Flexa ve Antique 
by Simten işletme isimleri ile yürütmekteyim. 

Ad Soyad: Simten Akpunar 
Eğitim: Lisans 
Meslek Deneyimi: 23 yıl 
Firma Adı: Simo Tekstil Mobilya İnşaat Limited Şirketi 
Faatliyet Alanı: Mobilya, Antika, Ev Tekstili, Aksesuar, Ahşap Oyuncak



ÜYELERİMİZDEN YAZILAR
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UZMAN DR. ASLI CÖMERTPAY

OKUL DÖNEMİNDE ÇOCUK SAĞLIĞI
NASIL KORUNMALI? 

Herkesin   beklediği   aylar   geldi,    okullarımız    sonunda    açıldı    ve
hepimizin temennisi eğitim sürecinin kesintisiz olması elbette. Zor 
zamanlardan geçtik, hem bedenen hem de ruhen büyük bir salgınla 
savaştık savaşmaya da devam ediyoruz. Her şey bitmiş değil tabii ki. 
Hem kendimiz hem de çocuklarımız bu bilinçte olursak ve ona göre 
davranırsak üzerimize düşeni toplumda yaşayan sorumlu bireyler 
olarak yerine getirirsek eğitim sürecimizin sekteye uğramadan 
devam edeceğini düşünüyorum. 

Anne-baba olarak hepinizin, hepimizin aklında sorular var biliyorum. 
İstedim ki bu yazıda “neler yapalım da çocuğumuzu okul döneminde 
koruyalım?” sorusuna yanıt vereyim ki süreç sağlıklı ilerlesin. 

Mevsim   geçişlerinde   artan   ve   kolayca    bulaşan    hastalıklardan
çocuklarımızı korunmanın başlıca yolu, mikroplara karşı kalkan 
görevi gören bağışıklık sistemimizi güçlendirmek. 

Çocuklarda bağışıklık sisteminin güçlenmesi için başlıca kurallar ise; 

• Aşılarını eksiksiz olarak yaptırmak 
• Beslenmesinin yeterli, dengeli ve sağlıklı olduğundan emin olmak 
• Yeterli su içmesini sağlamak ve bunun bilincini aşılamak 
• Uyku düzenine önem vermek 
• Sağlıklı, bilinçli ev ve çevre koşullarını sağlamak 
• El temizliğine yeterli önemi göstermek ve bu konuda farkındalık 
artırmak 
Bu ana başlıkları açmak gerekirse; 



27

1.Dengeli Beslenme 

Hepimizin dileği çocuklarımızın dengeli ve düzenli beslenmesi. Bu 
doğrultuda;

Evde   yemek  düzenine  dikkat  edilmeli,  sebze  meyve  protein  ve
karbonhidrat dengesi doğru kurulmalıdır. 

Meyve  günde  2  porsiyon  şeklinde  tüketilmelidir.   Çocuk  meyve
yemiyorsa hazır meyve suları yerine, meyve suyu sıkılıp verilebilir 
ancak meyvenin kendisini yemesi lif ve posa alımı açısından daha 
önemli ve gereklidir. 

Mümkün olduğunca her renkten beslenilmelidir. Sarı, kırmızı, yeşil 
sebze   ve   meyve   tüketimi,   et,  süt,  yumurta   tüketimi  ve   balık
tüketimi aksatılmamalıdır. Sebze, meyveyi yeterli miktarlarda 
yiyen kişilerde alınan C vitamini, karoten, likopen, antioksidanlar, 
lifler   sayesinde   bağışıklık   sistemi   kuvvetlenir. C vitamini içeren
besinlerin düzenli tüketilmesi hastalıklardan korunmamıza 
yardımcıdır.   Balık   ve  deniz   ürünleri   ile  alınan omega-3 yağlar
enfeksiyonların ilerlemesini baskılar. Çocuklarımızın en az haftada 
2 kez balık yemesini öneriyoruz. 

Hastalık dönemlerinde çocuğunuza ıhlamur, zencefil, bal, limon, 
elma çayı gibi bitki çayları hazırlayabiliriz bununla hem boğaz 
ağrısını giderir hem de bağışıklığını desteklemiş oluruz. 

Kahvaltı çocuklarda asla aksatılmamalı ve her gün b12 vitamini 
deposu olan yumurta tüketilmesi sağlanmalıdır. 

Çocuklarımızın beslenmesinde maalesef onların da çok sevdiği 
abur cuburlardan (junk food) uzak durmak önemlidir. Daha çok 
sağlıklı atıştırmalıklar tüketilmelidir. 



2.Yeterli Su Tüketimi 

Çocuklar    ve    gençler     genelde     içilen    meyve   sularını,   hiç    de
desteklemediğimiz    gazlı   içecekleri  ve  kahve   çayı   da   su   olarak
hesaplamaya     meyillidir.     Tüketilmesi     gereken    sadece     suyun
kendisidir. Hücrelerin yenilenmesi için gerekli birçok biyokimyasal 
basamakta suya ihtiyaç vardır. 

3.Düzenli Uyku 

Uyku   sadece   büyüme   gelişme   için   değil,   vücuttaki  istenmeyen
maddelerin de temizliğinin yapıldığı bir süreçtir dolayısıyla bağışıklık 
sistemimizi yakından ilgilendirir. Uyku süreleri yaş gruplarına göre 
değişir. Okul çağı çocuklarının günlük ortalama 8-10 saat kadar uyku 
sürecini doldurmaları gerekir. Özellikle de karanlıkta uyunan uyku 
vücudun     yenilenmesi     için    melatonin    ve     büyüme     hormonu
salgılanmasını destekler ve gereklidir. 

4.Tablet, Telefon ve Pc Kullanımının Düzenlenmesi 

Tablet, telefon ve televizyonun günlük hayatta minimumda tutulması 
gerekir. Okuldan geldikten sonra bilgisayar veya tablet karşısında 
oyunlara  devam  etmemeli,  gözler  ve  tüm  vücut  dinlendirilmelidir.
Bilgisayar  tablet  ve  telefon  bizi  açık  havadan  alıkoyan,  uzun  süre
kullanıldığında ciddi baş ağrısı, mide bulantısı, çarpıntı ve hastalık 
hissine sebep olabilen etkenlerdir. Oysa ki açık hava sağlığımız için 
en önemli etkenlerden biridir.

5.Rutin Kontroller ve Aşılar Aksamasın 

Çocuklar sadece hastalandıklarında doktora gitmemelidir. Rutin 
yapılan muayeneler sırasında birçok klinik durum doktorunuzun 
aklına gelebilir, şüphelenebilir ve zamanında yapılan tetkiklerle 
tanının zamanında konması hepimize zaman kazandırır. 
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6.Vitaminlerin ve Destekleyici Ürünlerin Kullanımı 

Çocuklarda      bağışıklığı     güçlendirmek    için     kontrolsüz     olarak
vitamin  -  mineral   takviyeleri   kullanılmaması    gerekir.    Bu    konu
tamamen hekiminizin önerisi ile karar vermeniz gereken bir süreçtir. 
Ama ben düzenli uykusu ve yemek düzeni olan çocuklarda gelişimi 
normalse    ekstra    bir    destekleyici   ürün   önermiyorum.    En    iyisi
çocuğumuza    bu    desteği    doğal    besinler    aracılığı  ile   vermeye
çalışmaktır. Bu tarz ürünlerin kullanımı için kararı hekiminizle almakta 
fayda görüyorum. 

Enfeksiyonlardan   okul   döneminde   korunmak   için    çocuklarımıza
yemeklerden önce ve sonra, tuvaletten önce ve sonra veya herhangi 
bir şüpheli ağız/yüz temasından sonra, öksürme ve hapşırma sonrası 
ellerin su ve sabunla en az 20 saniye iyice yıkanması veya alkol içeren 
el   dezenfektanlarının  kullanması  öğretilmelidir.  Ortamların  sık   sık
havalandırılması    sağlanmalıdır.   Hastalanan   çocukların   ise   okul
ortamından izole edilip evde bakımlarının ve izlemlerinin sağlanması 
enfeksiyonun kontrol altına alınması açısından önemlidir.
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KADIN HUKUKÇU OLMAK

AV. LEMAN E. AKKAYA

Kıymetli ANGİKAD’lı dostlarım, yazımı kaleme alırken sizlerle hangi 
konuyu paylaşsam diye düşünmeye başladığımda, ilk aklıma gelen;  

 “Bir Kadın olarak Hukukçu olabilmenin tarihi sürecinde bizden önce 
kimler vardı?” sorusu oldu.  

“Bu coğrafyada doğmuş, büyümüş ve bu coğrafyaya hizmet eden bir 
KADIN” 

 “Bu coğrafyada okumuş, çalışmış, bu coğrafyada hak arayan bir 
HUKUKÇU” 

O halde hadi KADIN HUKUKÇU olmanın, tarihin çok eski zamanlardan 
beri evrilişini, hak aramanın sürecini bir de benden dinleyin. 

Kadın olmak dünyanın birçok yerinde yeterince zor iken, yaşadığımız 
coğrafyada kadın olmak çok daha zordur. Kadınların, erkek egemen 
bir yapı içerisinde hukuk mesleğini icra etmeye başlamaları kadının 
toplum hayatında var olmasıyla başlamıştır. Türk hukuk tarihinde de 
kadınların hukuk mesleğine girişi, hukuk alanında var olmaları çok 
geç bir tarihte olmuş ve yadsınamaz bir mücadele verilmiştir.  

Kadınlar, uzun yıllar birçok alanda olduğu gibi hukuk mesleği 
içerisinde avukatlık, hâkimlik, savcılık, akademisyenlik gibi 
mesleklerin icrasının dışında yer almıştır. Bu durum gerek mevzuat 
gerek toplumsal engellerle uzun yıllar devam etmiştir.
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Bu eşitsizlik durumuna karşı ilk mücadele 1869’da Oowa’da Arabelle 
Mansfield tarafından başlatılmıştır. Daha sonra 1919’da İngiltere’de 
kadınların       avukat      olması,      1931’de     Fransa’da     hâkimlik    ve
akademisyenlik mesleklerine kadınların kabul edilişi 1937’de New 
York    Barosu’na    kadın    avukatların    kabul  edilişi,  önemli  dönüm
noktalarıdır. Bu topraklarda Osmanlı’da kadınların hukuk alanında 
örneğin;    kadı   olup   olamayacağı   hususu   ile   ilgili  olarak; kadılık
yapabilmek için gereken şartlar; 

- Müslüman olmak, özgür olmak, baliğ olmak, temyiz gücüne sahip 
olmak, daha önce zina iftirası suçundan dolayı hüküm giymemiş 
olmak, adil olmak, erkek olmak idi.  

Ne yazık ki günümüzde “erkek olmak” şartı, yazılı olarak yer almasa 
da   yazılı    olmayan   bir   şekilde    mezkur    şartın    devam     ettiğini
görmekteyiz.  

Osmanlı’ya baktığımızda Rüştiyeyi bitirdiği zaman erkek öğrencilerin 
gidebileceği bazı okullar, Mülkiye, Adliye, Ziraat bölümleriydi. 1860 
yılına kadar birçok açılmış okul vardı, ancak kız öğrenciler bu okullara 
ne yazık ki gidemiyorlardı. Çeşitli nedenlerin yanında aileler kız 
çocuklarını toplumsal baskıdan okula göndermek istemiyordu. 
Devlet, bu durumun önüne geçmeliydi. Kızların okula gönderilmesini 
teşvik etmek amacıyla ferman çıkarıldı ve katı uygulamalar söz 
konusu    oldu.   Ayrıca   kızların   iyi   eş   ve   iyi    anne    olmaları   için
okumalarının faydalı olacağı ve bunun zorunlu olabileceği ailelere 
anlatılmaktaydı.   

Ne yazık ki günümüzde sadece “iyi eş ve iyi anne olmak” için hatta iyi 
eş bulabilmek için okutulan kızlarımızı görmekteyiz. Bu durum da bize 
hala    mücadelenin    bitmediğini   kolay    kolay    da    bitmeyeceğini
göstermektedir.

Emine Balcı, “Hukukun Öncü Kadınları: Türkiye’de Kadınların Hukuk Mesleğine Girişi Üzerine Bir İnceleme.” Fe Dergi: Feminist Eleştiri, Ankara 
2019, C. 11, S. 1, s. 36. 

Halil Cin/Gül Akyılmaz, Türk Hukuk Tarihi, Sayram Yayınları, 4. baskı, Konya 2011, s. 174. 

Coşkun Üçok/Ahmet Mumcu/Gülnihal Bozkurt, Türk Hukuk Tarihi, Turhan Kitabevi, 20. baskı, Ankara 2018, s. 222-227. 
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1878 yılına gelindiğinde Mekteb-i Hukuk açılmış, ancak kadınlar bu 
okullara devam edememişlerdir. Kadınlar 1913’lü yılların sonunda 
bazı haklara kavuşmaya başlamışlardır. Yükseköğrenim kapılarının 
kendilerine açılması bunlardan biridir. Daha sonra bu durum gerek 
toplumsal gerekse siyasi baskılar yüzünden kesintiye uğramış ve 
sonraki dönemde 1921 yılı itibari ile kadınlar da erkekler gibi üniversite 
eğitimi almaya hak kazanmışlardır.  

1921   yılı  Türkiye’de  ilk  kadın  avukatın  hukuk  alanında  hak  arama
mücadelesine başladığı yıl olarak tarihe geçecek ve o mücadeleci 
Kadın Hukukçunun adı Süreyya Ağaoğlu olacaktı… 

Fakültede kadınlara eğitim verilebilmesi için şiddetli mücadelelere 
girişen   Ağaoğlu’nun   üç   kadın   arkadaşını  da   bu   yolda   beraber
yürümeye      dahil       etmesiyle       kadınlar       hukuk      fakültelerine
başlamalardır. Kimdir bu üç kadın hukukçu mücadeleci? Bedia, 
Saime ve Melahat. İşte bu savaşçı dört kadın hukukçu ile eğitime 
başlayan    süreçte,    hukuk  fakültesi  kapılarını  kadınlara  açacaktır.
Hocalar   öğleden   sonra   yalnızca    dört   öğrenciye   eğitim  vermek
zorunda kalınca, bu derslerin gereksiz olduğu gibi çeşitli bahaneler ile 
ikinci dönem erkek öğrencilerin sayılarının neredeyse 70 olduğu 
sınıfta karma eğitime geçilecektir.    

Avukatlık, Osmanlı hukukunda yerini 1875 yılında ilk kez bulmuştur. 
Daha   sonra    da   savcılık,   hâkimlik    mesleğinde    aranan    şartlar
düzenlenmiş ancak bu düzenlemeler yetersiz kalmış, yine toplumsal 
baskılar nedeniyle kadınlar, hâkim ve avukat olamadıkları gibi, savcı 
da olamamışlardır.   

Cumhuriyet dönemine gelindiğinde ise laik hukuk düzeni birçok 
konuda olduğu gibi kadınların da hukuk sistemi içerisinde gerçek 
manasıyla yer almalarını sağlamıştır.  
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Yine   ne   yazık  ki,  bu  dönemde  hazır  olmayan  toplumu  ikna etme
zorunluluğu, kadınlara verilen eğitimin “kadınların ailenin daha iyi ve 
erdemli anneleri olacağı görüşü” ile desteklenmeye çalışılmıştır.  

Bu topraklar dışında örneğin, Harvard gibi prestijli üniversitelerin 
hukuk   fakültelerine   bile    kadınların   kabulü    21.    yüzyıldan    önce
olamamıştır. Kadın-erkek hukukçu sayısı çok daha sonraları birbirine 
yaklaşmıştır.   Her   ne   kadar   kadınlar,   hukuk   fakültelerine    girme
hakkına sahip olmuşlarsa da meslek içerisinde zorluklar uzun yıllar 
yaşanmış ve halen yaşanmaya devam etmektedir.  

Cumhuriyet’in    Kadın    Hukukçuları,  Süreyya   Ağaoğlu  ve  üç  kadın
arkadaşının hukuk fakültesinde eğitim alarak başlattığı mücadele 
1925’te açılan Ankara Adliye Hukuk Mektebi’nin açılması ve kadın 
öğrencileri ile devam etmiştir. Bu dönemde kadınlar ilk defa avukatlık 
ve    hâkimlik     gibi    hukuk    mesleklerinin    içinde     yer    almış    ve
Cumhuriyet’in    mücadeleci      kadın     hukukçuları     olarak      tarihe
geçmişlerdir.  

Dava    alan    ilk  avukat  olan  Fatma  Beyhan  Hanım  aynı zamanda
İstanbul Barosu’na kaydolan ilk kadın olarak da kayıtlara geçmiştir. 

Hakların kazanılması kadın hukukçular için hiç de kolay bir süreç 
olmamıştır.   1913   tarihli   muvakkat   Kanun    metnine    bakıldığında,
“Osmanlı”   kelimesi   yerine   “Türk”   kelimesi   kullanılmıştır.    Mezkur
maddede cinsiyet ayrımı yapılmamış olması, kadınların da bu 
mesleğe girmelerinin önündeki engelleri en azından yazılı hükümlerle 
kaldırmıştır.   

Tarihi   sürece   bakıldığında   kadınlara;   hakları    başka   gerekçeler
arkasında verilmiş; hukukçu kadınları bile ne acıdır ki toplum çok 
uzun yıllar erkek meslektaşlarının gerisinde bırakmıştır. 
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1929 tarihli Hâkimiyet-i Milliye Gazetesi’nde “Kadın Hukukçular Hâkim 
Olmak İstiyor” başlıklı haber, mücadelenin ayak sesleri gibi geliyor ve 
hukuk fakültesinden mezun olan kadınlar kâtip olabiliyorken, erkek 
öğrencilerin doğrudan hâkimliğe atanması, protesto ediliyordu.  Aynı 
sıralardan     geçen    erkekler    hukukçu    olmanın    tüm    hakkından
yararlanırken, kadın hukukçular bu hakları yine mücadele ederek 
almak zorunda kalıyorlardı. 

Asistanlık   ve    profesörlük    gibi    unvanlar   kadınlara    uzun     yıllar
verilmemişti    ta   ki   Cumhuriyet   sonrası    döneme   kadar.     Hukuk
fakültesinde   ilk   kadın   asistan    1943    yılında   Hamide   Topçuoğlu
olmuştur. Hukuk fakültesinde profesör unvanı alan ilk kadın ise 
Türkan Rado’dur. 1956 yılında profesör unvanı alan Rado’nun Roma 
Hukuku alanında ilk kadın profesör olduğu bilinmektedir.  

Tüm bu Kadın Hukukçuların hak arama mücadeleleri, Cumhuriyet 
tarihi boyunca devam etmiştir. Çoğu zaman yerini mevzuat 
içerisinde belki de sadece olması gerektiği için bulan “Kadın 
Hukukçuların    Hakları”     gerçekte    tam     olarak     hak    ettiği   yere
gelememiştir. Sayısal istatistik verilerinin hatrına Kadın Hukukçuların 
isimleri bazı unvanlarda yer almış, ancak sayısal olarak erkeklerin 
üstünlüğü günümüze kadar devam etmiştir.  

Anayasal normlar yazılı olarak kadın-erkek eşitliğini lafzi olarak 
günümüzde ortaya koymaktadır. 1982 Anayasası’nın “Kadınlar ve 
erkekler eşit haklara sahiptir. Devlet, bu eşitliğin yaşama geçmesini 
sağlamakla yükümlüdür” hükmü en üst norm olarak biz Kadın 
Hukukçuların keskin kılıcı gibidir, kullanabildiği kadarıyla… Bunun 
yanında mevzuatta da kadınların hakları lehine önlemler alınmış; 
pozitif ayrımcılık ilkesi ve kota uygulamaları ile kadınların özellikle iş 
yaşamına     girişlerinin     ve     yükselmelerinin       önünün     açılması
sağlanmaya       çalışılmıştır.    Ancak;    geleneksel     toplumsal   yapı,
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kadınların işe girişte ve yükselmede önüne engeller çıkartmaktadır. 
Kadın   hukukçular,   işe   girme  imkanı   bulabilse  bile  kariyerlerinde
yükselme söz konusu olduğunda “cam tavan” olarak adlandırılan 
bazı engellerle karşılaşmaktadırlar.  

Her alanda olduğu gibi hukukta da eşitsizliğin önüne geçilebilmesi 
için doğru uygulanan “liyakat ilkesi”ne ihtiyaç vardır. Eşitsizlik tüm 
mesleklerde özellikle hukuk alanında kadının mesleği içerisindeki 
kariyerini, yükselmesini de etkilemektedir. Osmanlı Devleti’nde ve 
Cumhuriyet’in ilk yıllarında kadınların hukuk fakültelerine girişleri 
sağlanmış   olsa   da   meslek   içerisindeki  kariyerleri  hak  ettiği yere
gelememiştir. 

Türkiye    Barolar  Birliği’nin   ilk   avukat   sayısı   verileri   için  1998  yılı
incelendiğinde, yaklaşık 37 bin avukat arasından 10 binine yakını 
kadın avukat iken neredeyse 27 bini erkek avukat olmuştur. 1998 
yılında kadınların avukatlık mesleği içerisindeki oranı oldukça düşük 
iken, günümüzde bu oran oldukça yükselmiştir. Üst düzey kariyerlere 
bakıldığında ise, 1969’da Danıştay’ın ilk kadın daire başkanı olarak 
Firdevs Menteşe seçilmiş; 1994’te ilk kadın Danıştay Başkanı ise 
Fürüzan İkincioğulları olmuş; ilk kadın Anayasa Mahkemesi Başkanı 
olarak da 2005’te Tülay Tuğcu seçilmiştir. 

Her ne kadar kadınların avukatlık mesleği içerisinde sayısal artışı 
görülse de hiyerarşik olarak üst sıralarda bulunan, örneğin, Türkiye 
Barolar Birliği ve Türkiye Noterler Birliği başkanlıklarına hiç kadın 
hukukçu      seçilmemiştir.    Yargıtay    Başkanı     ve    Adalet    Bakanı
makamlarında da kadın hukukçu bulunmamıştır. 

Kadınların    hukuk     mesleği    içerisindeki    konumlarını     belirleyen
nedenlerden   ilki,   eğitimdeki   fırsat   eşitsizliğidir.   Kadınların  eğitim
haklarından daha çocukken mahrum kaldığı ve eğitimde başlayan
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bu fırsat eşitsizliği sonrasında kadınların iş hayatında, kariyerlerinde 
de devam etmektedir.  

Hukukun   erkek   egemen    kontrolünde   olması,   toplumsal    olarak
kadınlara özgülenen roller de kadınların bu gibi mesleklerde daha üst 
makamlara gelmelerini zorlaştırmaktadır. Kadının özel alandaki anne 
ve ev hanımı rolünün önceliği özellikle savcılık gibi çalışma zaman 
sınırının olmadığı mesleklere kadınların uygun görülmemesine 
neden olmaktadır.  

Hukuk mesleğine girme ve yükselmede yazılı kuralların herhangi bir 
eşitsizlik barındırmamasına karşın pratikteki eşitsizliklerin önüne 
geçilememektedir.  

Neden mi? 

Çünkü “Kadın Savcım olay yerine herkesten önce zamansız gidemez” 
düşüncesi, 

Çünkü “Kadın Ağır Ceza Reisim korkmadan karar veremez”
düşüncesi, 

Çünkü “yüksek yargı mahkemelerinde erkek meslektaşları
Mahkemenin Kadın Başkanını dinlemeyecek” düşüncesi… 

Liste uzayıp gider, oysa önce Biz Kadın Hukukçulara siz Kadınlar 
inanacaksınız.    İnanacaksınız    ki;    haklarımız     yalnızca     mevzuat
hükümlerinde kaybolmasın.  

Nereden başlamak daha kolay olurdu bilemeyiz ama bir yerden 
başlamanın iyi olduğunu biz kadınlar çok iyi biliriz. Mesela tarihin 
zorlu   sayfalarında   bizlere   açtıkları   yollar   için  Kadın Hukukçulara
minnettar olmaktan, hakkımızı her yerde aramaktan, mücadeleyi 
asla bırakmamaktan başlayabiliriz. 
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